广东省药学会文件

粤药会 匚⒛19〕 54号

关于发布 《处方审核标准索引 (⒛19年版)》 的
通知

各医疗机构 :

⒛18年 7月 ,国家卫健委等发布了《医疗机构处方审核规范》,明确了
“
药师是处方审核工作的第一责任人

”。为有效提高医院药师处方审核能力

和医院合理用药水平,满足当前医疗行业对药师技术提升转型的需求,本
会药物治疗学专业委员会和医院药学专业委员会 2018年 以来在广东省内、

外组织了近 20期 “
处方审核能力培训学习班

”,得到了受训药师的一致好

评。

为帮助审方药师在日常处方审核工作中快速、准确地查询相关循证材

料,现将各类别药物的处方审核依据整理归纳成 《处方审核标准索引 (2019

年版 ),并予以发布,供审方药师参考。

各单位在执行过程中遇到任何问题,请及时向本会反映。

联系地址:广 州市东风东路 753号东塔 701室 广东省药学会 51OO80
联系电话:(0⒛ )37886326,37886321   传  真:37886330
哇L闸乙由阝箱: gdsyxh45臼 126。 cOm

网  址:http∶ 〃ww。 sinOpharmacy。 c Onl。 cn

附件:1、 《处方审核标准索引 (⒛ 19年版 )
2、 《处方审核标准索引 (⒛ 19年版 )

下载 )

起草专家组
(请在本会网站

“
下载专区”

虾
东省望

2

附件 1

《处方审核标准索引（2019 年版）》起草专家组

执笔

吴新荣 解放军南部战区总医院  主任药师

杨敏 广东省人民医院 主任药师

郑志华 广东省药学会 主任药师

邱凯锋 中山大学孙逸仙纪念医院 主任药师

王景浩 暨南大学附属第一医院 副主任药师

李茹冰 中国科学院大学深圳医院 主任技师

成员（按姓氏笔划排列）

王延东 中山大学中山医眼科中心 主任药师

王若伦 广州医科大学附属第二医院 主任药师

王颖彦 广东省中医院 主任药师

王黎青 中山大学附属第七医院 副主任药师

王燕 广州市第一人民医院 主任医师

田洁 深圳市第二人民医院 主任药师

田琳 中山大学附属第七医院 副主任药师

伍俊妍 中山大学孙逸仙纪念医院 主任药师

刘世霆 南方医科大学南方医院 主任药师

刘春霞 中山大学孙逸仙纪念医院 副主任药师

刘韬 中山大学肿瘤防治中心 副主任药师

刘澍 中山大学肿瘤防治中心 主管药师

闫佳佳 中山大学附属第一医院 主管药师

李小芳 广州医科大学附属脑科医院 主任药师

李天晓 中山大学附属口腔医院 药师

李国豪 广州市第一人民医院 主任药师

李怡 广东省人民医院 副主任药师

李晋 广州和睦家医院 主管药师

李澎灏 深圳市第二人民医院 主任药师

杨晨 解放军南部战区总医院  副主任药师

吴红卫 广东药学院附属第一医院 主任药师

吴晓松 暨南大学附属第一医院 主任药师

吴晓玲 广东省中西医结合医院 主任药师

何志超 中山大学孙逸仙纪念医院 主管药师

3

何艳玲 广州市妇女儿童医疗中心 主任药师

余晓霞 中山大学孙逸仙纪念医院 副主任药师

邹尚荣 广州市第八人民医院 主任药师

张晓娟 广东省人民医院 主任药师

张紫萍 广州市第十二人民医院 主任药师

陈文瑛 南方医科大学附属第三医院 主任药师

陈吉生 广东药学院附属第一医院 主任药师

陈杰 中山大学附属第一医院 副主任药师

陈艳芳 广州医科大学附属第二医院 副主任药师

季波 解放军南部战区总医院  副主任药师

金伟军 暨南大学附属第一医院 副主任药师

周婧 广东省人民医院 主管药师

郑萍 南方医科大学南方医院 主任药师

郑锦坤 粤北人民医院 主任药师

唐洪梅 广州中医药大学第一附属医院 主任中药师

黄卫娟 东莞市第五人民医院 副主任药师

黄红兵 中山大学肿瘤防治中心 主任药师

常惠礼 清远市人民医院 主任药师

梁丽梅 广东省人民医院 主任药师

彭海莹 解放军南部战区总医院  主管药师

曾平 深圳大学总医院 主任药师

曾英彤 广东省人民医院 主任药师

温预关 广州医科大学附属脑科医院 主任药师

谭湘萍 广州医科大学附属第三医院 主任药师

黎小妍 中山大学附属第六医院 主任药师

魏理 广州医科大学附属第一医院 主任药师

秘书

观荣贵 中山大学肿瘤防治中心 药师

柯涌波 广东省药学会 药师